各都道府県こども政策担当部局 御中 各指定都市こども政策担当部局 御中

内閣官房こども家庭庁設立準備室

令和4年度全国こども政策主管課長会議の開催について

平素からこども施策に関する取組・政策に格別の御配慮を賜り、厚く御礼申し上げます。 現在、こども家庭庁設立準備室では、4月1日のこども家庭庁設置に向けて準備を進めて いるところです。こども家庭庁の設置に伴い、多くの組織が合流するため、こども家庭庁設 置前ではございますが、各組織で実施しておりましたこども政策に関する事業説明等の会議 を統合し、下記のとおり開催することといたしました。

御多忙のところ大変恐縮ではございますが、各部局にてご担当されておられる事業につきまして、ご参照いただけますようよろしくお願いいたします。

なお、本年度につきましては、感染症拡大予防の観点からオンラインでの開催(ホームページにおける資料掲載及び説明動画の公開)とさせていただきます。

記

- 〇 日時:令和5年3月17日(金) 15:00 公開予定
- 〇 開催方法:ホームページに資料及び説明動画を掲載 内閣官房こども家庭庁設立準備室ホームページ

URL: https://www.cas.go.jp/jp/seisaku/kodomo_seisaku_suishin/index.html ※公開日時以降に本会議の項目が追加となります。

- 対象者:各都道府県・各市区町村のこども政策担当者等
- 統合される会議:内閣府「子ども・子育て支援新制度説明会」内閣府「都道府県・指定都市青少年行政主管課長等会議」内閣府「子供の貧困対策主管課長等会議」厚生労働省「全国児童福祉主管課長会議」
- 説明者:内閣官房、内閣府、文部科学省、厚生労働省 ※事業・制度等に関するご質問につきまして、年度内は現所管部局へお問い合わせをお願いいたします。

【問合せ先】

内閣官房こども家庭庁設立準備室 自治体連携担当

TEL: 03-6550-8935(直通) / e-mail: kodomokatei.chihourenkei @cfa.go.jp